

Anuncio de licitación



Número de Expediente **97/2019**Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-05-2019 a las 15:32 horas.

Contratación de una persona física o jurídica que realice la prestación de servicios de un representante de espectáculos, para que contrate orquestas que actuarán durante las fiestas patronales de Espinosa de los Monteros (Burgos), durante el año 2019. (Más información pliego cláusulas administrativas particulares)

- --> Valor estimado del contrato 35.500 EUR.
- → Importe 42.955 EUR.
- ---> Importe (sin impuestos) 35.500 EUR.
- ---> Plazo de Ejecución
 - → 5 Día(s)
- --> Clasificación CPV
 - → 92312140 Servicios artísticos de orquestas.

- --> Tipo de Contrato Servicios
- Subtipo Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos
- Lugar de ejecución ES412 Burgos Ver pliego clausulas administrativas y técnicas.

Proceso de Licitación

- --> Procedimiento Abierto
- → Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- --- Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
- --> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qt4xivxOuVWrz3GQd5r6SQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

- -- Alcaldía del Ayuntamiento de Espinosa de los Monteros
- --> Tipo de Administración Administración Local
- --- Actividad Principal 22 Servicios de Carácter General
- -- Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbJRIXuf0rOXQV0WE 7IYPw%3D%3D

Dirección Postal

- --> Plaza Sancho García
- → (09560) Espinosa de los Monteros España
- → ES412

Contacto

---> Correo Electrónico secretaria@espinosadelosmonteros.es

Proveedor de Pliegos

-- Alcaldía del Ayuntamiento de Espinosa de los Monteros

Plazo de Obtención de Pliegos

--- Hasta el 04/06/2019 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

--> Alcaldía del Ayuntamiento de Espinosa de los Monteros

Dirección Postal

- --> Plaza Sancho García
- → (09560) Espinosa de los Monteros España

Dirección Postal

- --> Plaza Sancho García
- -- (09560) Espinosa de los Monteros España

Recepción de Ofertas

- Alcaldía del Ayuntamiento de Espinosa de los Monteros

Dirección Postal

- --> Plaza Sancho García
- -- (09560) Espinosa de los Monteros España

Plazo de Presentación de Oferta

- → Hasta el 04/06/2019 a las 23:59
 - Observaciones: Observaciones: La presentación de ofertas es electrónica, a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público. Se recomienda presentar la oferta con antelación suficiente para prever posibles incidencias en la presentación electrónica y tener en cuenta el horario de soporte de la Plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h), y el horario de atención al público del Ayuntamiento de Espinosa de los Monteros

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura sobre B

- --> Apertura sobre oferta económica
- → El día 07/06/2019 a las 14:00 horas
- → OFERTA ECONOMICA Y PROPUESTA SUJETA A EVALUACION POSTERIOR

Lugar

--- Ayuntamiento de Espinosa de los Monteros (Burgos)

Dirección Postal

- --> C/ Paseo de la Castellana, 10
- -- (09560) Espinosa de los Monteros (Burgos) España

Tipo de Acto: Público

Otros eventos

Apertura sobre A

- --- Apertura sobre administrativa
- → El día 07/06/2019 a las 13:45 horas
- --> Documentación Administrativa

Lugar

--- Ayuntamiento de Espinosa de los Monteros

Dirección Postal

- --> Calle Paseo de las Castellana 10
- → (09560) Espinosa de los Monteros (Burgos) España

Tipo de Acto: Privado

Subasta electrónica

---> Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Objeto del Contrato: Contratación de una persona física o jurídica que realice la prestación de servicios de un representante de espectáculos, para que contrate orquestas que actuarán durante las fiestas patronales de Espinosa de los Monteros (Burgos), durante el año 2019. (Más información pliego cláusulas administrativas particulares)

- → Valor estimado del contrato 35.500 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
 - → Importe 42.955 EUR.
 - ---> Importe (sin impuestos) 35.500 EUR.
- --> Clasificación CPV
 - 92312140 Servicios artísticos de orquestas.
- --> Plazo de Ejecución
 - → 5 Día(s)
- --> Lugar de ejecución
- --> Ver pliego clausulas administrativas y técnicas.
- --> Condiciones Las establecidas en los pliegos de clausulas administrativas y técnicas, asi como en la oferta presentada
- --> Subentidad Nacional Burgos
- --> Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

→ España

Condiciones de ejecución del contrato

→ Se utilizará pedido electrónico: No
→ Se aceptará factura electrónica: Sí
→ Se utilizará el pago electrónico: No

- --- Condiciones especiales de ejecución de Contrato
 - Promover el empleo de personas con dificultades particulares de inserción en el mercado laboral Preferencia de aquellas empresas que tengan en su plantilla un numero de trabajadores con discapacidad reconocida superior al 2 por ciento

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

--> Trabajos realizados - Ver pliego clausulas administrativas particulares

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

→ Seguro de indemnización - Deberá acreditarse mediante justificante de la existencia de un seguro de responsabilidad civil en vigor por riesgos profesionales por importe igual o superior a 150.000 euros

Preparación de oferta

- --- Sobre Sobre A
- -- Tipo de Oferta Documentación administrativa
- --> Evento de Apertura Apertura sobre A
- --> Descripción Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre B

- -- Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
- --> Evento de Apertura Apertura sobre B
- --> Descripción Oferta Economica y propuesta sujeta a evaluación posterior

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

- --> Actuaciones complementarias (Facultativo)
- → Subtipo Criterio : Otros
 → Ponderación : 30
 → OFERTA ECONÓMICA
 → Subtipo Criterio : Precio
 - → Ponderación: 70
- --> Se aceptará factura electrónica

Subcontratación permitida

→ Ver pliegos

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

--> Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000004036791 | UUID 2019-486433 | SELLO DE TIEMPO FechaMon, 20 May 2019 15:32:10:404 CEST N.Serie 76757263649709888132416917060467345954 Autoridad 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016